-1-

陕西省财政厅关于下达2020年

抗疫特别国债的通知

各设区市、杨凌示范区、西咸新区、韩城市、各省管县财政局:

现下达你市县抗疫特别国债，列入政府性基金预算,具体金

额详见附件。此项资金全部列入直达资金管理，并纳入中央财政

直达资金监控系统全程监测，标识为“01004抗疫特别国债”，

贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。现将有关

事项通知如下:

陕财办预〔2020〕51号

-2-

一、各市级财政部门要按照省财政分配到县区的额度，足额

下达县区，不得截留县区资金。此项资金用于基础设施建设和抗

疫相关支出。各市县财政部门按照规定的使用范围，做好资金分

配、使用和监管等工作，确保资金使用效益。

二、各市县财政部门要将省财政下达的额度，会同相关部

门，全部细化到具体项目（包括补助个人和企业项目）。逐级汇

总后7月20日前上报省财政厅。其中基础设施建设项目，会同

市级发改部门报省发改委备案。

三、各市县财政部门收到该项资金一个月内批复到具体执

行单位，及时支付受益对象，并建立实名台账，详细记录资金拨

付使用情况，确保资金精准下达，落实到个人和市场主体。

四、市级财政部门在下达县区该项资金时，应单独下发预算

指标文件，并保持中央财政直达资金标识不变，同时在指标系统

中及时登录有关指标和直达资金标识，导入直达资金监控系统，

确保数据真实、账目清晰、流向明确。

五、各市县财政部门将该项资金分配落实到单位和具体项

目时，对于资金来源既包含直达资金又包含其他资金的，应在预

算指标文件、指标管理系统中按资金明细来源分别列示，在指标

系统中分别登录，并将直达资金部分导入直达资金监控系统。

-3-

附件:2020年陕西省抗疫特别国债分配下达表

陕西省财政厅

2020年6月30日

(此件依申请公开)

陕西省财政厅办公室 2020年6月30日印发

		签名者联系方式
	2020-06-30T19:45:12+0800
	签名位置
	签名者
	确认文件数据正确无误，并同意文件所述内容！